ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO BRUSQUENSE DE PREVIDÊNCIA –
IBPREV.
Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, (19/10/2023), com início às 13:30
horas, na sede do Instituto Brusquense de Previdência - IBPREV, à Rua Hercílio Luz, nº 373, centro I, via
videoconferência utilizando a ferramenta Google Meet,  nesta cidade de Brusque, SC,  reuniram se os
membros  do  Conselho  Fiscal  da  autarquia,  abaixo  nominados  e  assinados,  sob  a  presidência  da
Conselheira Cíntia Rachel Damo Bertoli Diegoli, aberta a reunião passou-se a pauta do dia, a saber: 1)
analisar as contas do IBPREV da competência setembro de 2023, em anexo; 2) Assuntos gerais. Com o
início dos trabalhos, analisada as contas da competência setembro de 2023, conforme a pauta do dia,
depois  de  verificados  todos  os  itens  que  compõem  os  demonstrativos  apresentados  pela  Diretoria
Executiva, o Conselho Fiscal, por unanimidade dos membros presentes, houve por bem em recomendar
ao Conselho de Administração a aprovação das referidas contas, sem qualquer ressalva. Ato contínuo,
tratando de assuntos gerais, justificada conforme regimento a ausência da Conselheira Helena Gross na
reunião anterior ocorrida em 21/09/2023 mediante apresentação de atestado médico.  Por fim, nada
mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata, a qual, lida e achada conforme,
vai assinada pelos presentes.

Carlos Henrique Wehmuth             Cíntia Rachel Damo Bertoli Diegoli

        Helena Gross     José Germano Montibeller

Demais Participantes:

Antonio Carlos Cerchiari Junior
Contador - IBPREV